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ott, ahol be szállni és nincs elég bátorai |
SÉTA A RABOK BIRODALMÁBAN! Keletkanadában sllévé- léire áüani. ha * 

cseáekvö. gyarság érdeke úgy kívánja. B
e

GYILKOSOK. SET0RÖK, CSALÓK, SIKKASZTOK SS PÉNZHAMISÍTÓK: 

A SZENVEDÉLYEK SZEKENCSSTLEN ÁLDOZATAI — A WINNIPEOI 

VASTAG ACSLFALAK SS ÁTTDÉH ETETVEN RÁCSOK KOZOTT TÖL

TIK NAPJAIKAT

és WiMWiitSU teijss 
HAZAK, PAKKOK STB, AOASVSTELST INTBZTESSE VELEM

. A* uj tisztviselők as uj 
és vetni.

ne gá ipari munkás, orvos, üzletember 
vagy bármely vallás 

Igéit hirdető lelkipásztor — de 
legyen felelősségérzete és a ka- 

kedjék a letiport környezetből nadal magyar közéletben jártas
sága. Ezeket a tulajdonságokat 
a leendő aj munkásokban telis 
merni nem ember feletti tüdő

iden kijelölni nagyon nehéz vol miny 08 ceakia fl3'*n ke**k‘ 
ujau.m . konvenció dönt- ben nyugodhatunk meg • vár-

tendőben a ml magyar népünk

idl van
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LOUIS SZABÓ*i .1fia a rabok blro- gyobb követték •e*yjobban klemel- BOX 244 I CrswUaé Sir. Wellané, Őrt.
A .CANAPIAN NATIONAL KAILWAY EXPKESS- magyar

. Biz e múlt száladban még él bUnöeök alvilági tarvénystt: akkor a
láncok már bem lógnak Stouey Moentaln fegyhásbs

a börtönök lakóinak eeoklójta iy
munkásai? Ki ma a legidőeze- téet szabott múlt péstekea s bíróság. 

Ma egy
hogy a rendőrrel való dulakodása kösélet as emelet 

•ágú nyársakkal megfejelt kerltéeek 
kinőtt.

levők kö
lőtt Tannak tehát a legérdekesebb a ben véletlen Ql

nek as Ítélet ellen. Illetőleg; ha a hl-lakok ée lyórsl töltött puskája.
rdság nem ad helyt ennek, akkorkétséget klsárólag meg fogja a bírt 

s*Z adni a módét
Miután • Winnipeg! tör* ényssáken 

assz alig
EOSSZEN OTTHONOSAN ÉKZI 

MAGÁT A SZÉP ASSZONY 
HALÁLRAITELT GYILKOSA

keti el hogy s gazdáiéppen „busy *i
De ■éget tanulni n Stoney Mountnln-l *-gyóslk n nek életre ée vagyonra tört
Jük, hogy nem lehetnek ások. Sr 
Mk * múltban nem bizonyulták js'Sra 
elkalmssoknak és akik 
t^ftékJ hogy nem tudnak maguk

tón asztalos és másügyét hosszabb rövldebb bűn 
tetéseel eUntésnL felkerestük tehát a 

egyetem
.Provinciái OnoT-t, hogy

több éves gyakorimra tehessenek Megrögnótt tolvajok, 
beréletre nsomjns hold up bendltik kö 
sött bandukol a sörben s .St. 
ce-l rém", akit csupán a -“-‘lan segít 
•égével sík érült elfogni. As egyik éj
jel ugyanis St. Bontóm* egyik sötét

Nem fog azonban egykönnyen sas ésBÁLLÁ ZSIGMOND n Stoney Mountain é- badulnl Westgate, b sxépasasony gytl
Pölt hatalmas farmmal körülvett bőr1itöl szem kosa. A bíróság még a múlt év végén 

halálra ítélte, ügyvédje utján 
bon fellebbezett és most újra élet-ha
lál kösött lebeg. Úgy látásik asonban, 
hogy nem sokat törődik a sorsával. 
Egészen otthonosan érti magát n cel
lájában. fölényesen mosolyog, amikor 
észreveszi,, hogy „meglátogatják" ée 
egy két percre ö as érdeklődés kös 
pontja. Éppen késsiti csajkáját, mert 
már sorakoznak az ebédbe*.

A börtönőr kinyitja as 6 cellálá 
nak nehés vasrácsból készült ajtaját 
Is és a megbotlottak, eltévelyedet- 
tek, bűnbánók és megátalkodott Ja
víthatatlanok sora egy cinikus börtön 
töltelékkel gyarapodott.

tflcvároeban
t

több csirkefogóit hét lakat alatt.

As intését .kormányzója, Qoover- 
nor J.C. Downle, e legnagyobb késs-, 
•éggel mutatta meg a ..diaél" érdé- 
kességeit a pincétől a padlásig. Való 
eégoz vár ex a börtön. As épület kö
zepén emelkedő kupola alatti csarnok 
hói végig lehet látni minden folyo
són és as örök Így könnyen ellenőriz 
beUk a előkésre esetleg hajlamosa
kat . Nem kell , asonban félni attól 
mert aki egyszer oda bekerül, az bűn 
tetősének letelte előtt nem szabadul 
meg egykönnyen.

Mindenütt nebéi rácskapuk, aeéL 
iemezböl asögecselt cellák örködnek 
e gonosztevők és egyúttal a préri fö 
városának nyugalma felett. Minden 
16—15 lépésre egy-egy sárt ajtó fo
gadja as embert és némelyik rab só- 
várgó pillantással néti Oovernor Dow 
nle minden ajtósárat nyitó kulcsát: 
ha ók alt egysier mggkaparlthatnák!

KÖNNYEZIK A RABLÓGYILKOS 
BŰNSEGÉDE ’

negyedében n nehés buffalóbundábsa
As egyik legelső cellából könnyes, 

fáradt tekintettel nés ránk Eddle Van 
derlip, aki „Ounner" McOee-vel együtt 
rendszeresen fosztogatta as üzleteket 
ée Állandó rettegésben tartotta Win
nipeg lakóit. Noha még a január II. 
íkl tárgyaláson is körömsxakadtáig ta 
gadta. hogy réssé lett volna Poyntz 
gyógyszerész meggyilkolásában, any- 
nyl bizonyos, hogy 6 Is qgyütt volt a 
gyilkos McGee-vel azon az emlékeze
tes december T7.-lki betörésen, mely 
után as Egyesültek börtöneit végigta 
pasztáit McGee-t elkeseredett revol- 
vernarcbau leterltette Mclvor detektív 
felügyelő, miután a mindenre elszánt 
bandita öt Is súlyosan megeebesltet-

■étáló rendőrnek úgy tetsnett. liba
valaki as egyik kapualjból mtiltja ug
rott volna. Megfordult e ugyanebben 
a pillanatban alig egy lépésre tőle a 
Winnipeg! külvárosok réme meghalta

*

a ravaszt — a revolvere voltán
renciére nem sült el. Így saját maga 
került a csapdába, ahol most letörve 
várja végzetét. "

Érdekesebbnél érdekesebb
ÍWW

tanú
mányfejek haladnak el mellettünk » 
n-.lnden életkor, minden foglalko-l d 
ég és jóformán minden nemzetleég ér 
népfaj képviselve van, még kínai ér 
szerecien la.
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SZÁNALOMRA MÉLTÓ EMBER- 
ARCOK FELVONULÁSA

Oovernor Downle a kupolacsarnok 
>a vezet bennünket, ahonnan a min
den Irányból idetorkolló folyosók e. 
bédre vonuló rabruhás lakóit legjob 
bán megfigyelhetjük. Van közöttük 
minden rendű ée rangú ember, a 
szomszédja búzáját eladó farmertól 
a sikkasztó bankhivatalnoklg. Éppen 
most tűnt fel a két winnipegl Alexán 
dér testvér nyúlánk alakja. Sokan Is 
merik est a két vllágcssló szélhámost 
egész Kanadasserte. Felelősség teljes 
állást töltöttek be nagy hitelintéze
teknél, magas fizetést, ssép jövedel
met húztak — mégis bűnre vitte őket 
a rossz lelkiiameret. Váltókat, okira 
tokát hamisítottak, csaltak, slkkasz 
toltak és sokaknak okoztak tetemes 
károkat. Az Igazság keze azonban u- 
tolérte őket le. Az egyikre három, a 
másikra két évi súlyos börtönbünte

MIÉRT NINCSENEK MAGYAROK 

A BÖRTÖNBEN?
te.

AKI ALAPOSAN RÁFIZETETT A
Csak magyarok nincsenek kősó.- 

lük. Meg le kérdezzük a börtönlga- 
gatót, hogy mi lehet ennek as oka. 
Sokatmondó mosolyra nyílik as étié. 
tatermetü Oovernor Downle arcé és 
szinte előre tudjuk, hogy egy Jó viccel 
fogja elütni a fogas kérdést.

— Well, — mondja aa öreg ur ne 
vetve — the Hun Kar lan • ara proli 
hard to catch! — (A magyarokat na 
gyón nehéz megfogni!) — Hossátee l 
azonban, hogy ez csupán ártatlan él
celődés. Hiszen Mr. Downle több de
rék magyar cralédot Ismer és _ a
mint mondja — nem, mint börtönlgas 
gstó tanulta meg becsülni a ml né
pünket. Van ugyan rá eset, hogy, 
bekerül egy-egy megtévedt honfltár- 
sunk. Talán csak asért, hogy egy két 
hónapi üdülés után elmondhassa, ha 
megkérdesik, hol és mivel töltötte L. 
dejét legutóbb: ,J worked tor the Oo- 
vernment .' Azt ugyanis még eddig ke 
vés kiszolgált rab valotta be, hogy n 
dzsélben volt. Minek Is, amikor sok
kal szebben hangzik: áx államnál dől 
goztam.

PÁLINKAFŐZÉSRE

AKIK MÉG NEM TUDJA*, HOGY önkénjrtelenül is valami majomket 
rec jut az eszünkbe, amikor a követ 
kező cellához érünk. A tömlőé lakó-

Ml LESZ VELŐKa Először a legérdekesebb alakokat 
„mutatja be" a hatalmaz termetű özz Iájának vasrácsokból készült falán tér 
börtönlgasgatő. Ezek Jobbára izmere peexkedlk ée unott egykedvűséggel bá 
lesek már az újságolvasó közönség * múl maga elé. ▲ német származású
lőtt, hiszen ügyükben még nem dón- Epplnger Lse du Bonnet-1 farmer ez 
tölt a bíróság és most csupán vtssgá a iserencaétlen, aki ólomgolyóval ha
la ti fogságban vannak a börtön egyik Iáira sebzett egy Mounted Police-t, a- 
elkülönltett folyosóján. Ha két évnél ki titkos ázeszfósdéjét egy kis erdőben 
kevesebbet szabnak rájuk, akkor fel- felfedezte, 
jebb költöztetik őket egy két emelet
tel, abban az esetben asonban, ha tény menekülhet néhány esztendei hüaöléz 
lég jól végezték dolgukat, azaz na- eel. ha ügyvédje be tudja bizonyítani.

Ja, egy alacsoay, szikár emberke, céll

Sí t
__

A múlt héten könnyen végzetessé válható villamos szerencsét
lenség történt Winnipegen. Ugyanis egy észak felől a belvárosba 
haladó villamoskocsi egyik tengelye éppen a Main Street! vasú
ti aluljáróban törött el és — amint a képünkön látható romhal
mazból következtethető — borzalmas erővel vágódott neki az 
egyik beton pillérnek Szerencsére csupán hat utas szenvedett 

komolyibb sérülést.

Epplnger még szerencsésen meg-

Ekkor történt, hogy valame- miféle csónak. A szemük hir- 
lyik kezében valahogy fegyver télén tele szökött könnyel, nem 
sült el. Talán nem Is akart 16- tudtak mozdulni. Vártak. 
ni, nem Is célzott még, talán Pár perc telt el csak ée a csó- 
csak előrántotta revolverét és a 
mérhetetlen csendben Irtózatos 
dörrenéssel vágott bele a hang, 
mintha otromba ököl csapott 
volna bele egy ártatlan ember Kik vagytok? Mit cslnál- 
arcába Pillanatra felvillant a tok?!

Szomorúan, csendesen tette bán! körül és kétségbeesetten keres
gélte feléje ordítozó katonáit, ne 
hezen, vesződve szedte őket föl 
magához a vízből.

Egy csendes, villámgyorsan 
sikló sötét csónak pedig nagy
szerű lendülettel úszott a hazai 
part felé s ültek benne négyen 
magyarok!...

Már közel voltak a parthoz, a- 
mikor rájuk talált a reflektor. 
Nem sokat törődtek vele, még 
meg Is köszönték magukban, 
hogy világit a kiszállásnál. Csen 
desen, egymáshoz tartozóan ki 
izálltak a partra. A túlsó oldal 
ról puskagolyók érkeztek és zi
zegve fütyültek el a fejük fö-

— Itt!
— Menjünk akkor!
— Menjünk!
Mind a ketten felkapaszkod

tak a vaslétrán. Felemelkedett 
a vasajtó és kiléptek a feldél- 
zetre.

A másik oldalon akkor tűnt 
fel a most érkezett két ember és

hozzá:
— Te a régi országhoz tar

tozol.
Irtózatos erővel csapott bele 

a vendég ökle az asztalba. Meg 
rezzent az egéez fülke tőle.
•— Akár Ide tartozom, akár 

oda, mindegy! A Boris én hoz
zám tartozik! Úgy látom már* 
te la az 6 emberük vagy! Nem 
baj. Maradok egyedül!

Komolyan, határozottan hang 
zott a felelet:

— Nem maradsz egyedül!
Meg ee csináltam volna ezt a ta 
lálkozást. ha nem húznék te 
feléd. Az a partja a főidnek, a- 
hol te vagy, kedvesebb a szivem sző és dühösen, vádlón kavarták

fel az úgyis örvénylő lelkeket.
Lassan lassan úgy dördült el 

mindegyik ajkáról a hang, mint 
ha a halálos ellenségüknél is 
nagyobb ellenségek lennének és 

„ ölni szeretnék egymást.
_Vesz, ahogy less! ö* le a- Az uszályhajó semleges teste

kar valamit, én is! Meglátjuk!
a hajón sxembenéehe-

nak már ott táncolt az uszály
hajó teste mellett ... Harsá
nyan, katonásan csendült fel az 
Idegen szó:

AMIKOR A GONOSZTEVŐK lö
JÓKKÁ VALNAKsötéten, némán indultak meg lövés fénye is, azután sokszoros 

egymás felé. erővel öntött el újra mindent az
Nem messze egymástól meg- éjszaka sötétje és fülsiketítő e- 

áíltak. Semmi más nem volt kö fővel zuhant vissza a szétfröcs- 
zöttük. csak a rémült csend és csent csend, 
a zuhogó sötétség!

Fojtottam robbanásra készen 
pattant el Innen le, onnan Is a

összenéztek négyen. Nem 
feleltek. Ml is megnézzük as ebédlöt, kény 

hát ée tájjó szívvel gondolunk arra. 
hogy hányán szeretnének Ilyen ebéd

Két idegen katona, két légio
nárius lépett fel a fedélzetre lö
vésre kész fegyverrel és óvato
san, lassan közeledtek feléjük.

— Kik vagytok?! Ml történt

hoz jutni a kanadai ée az óhazai axe-
A négy ember hosszú pillana

tokig dermedten állt szemben 
egymással.

Az Idegen partról ekkor hir
telen hallatlan erővel szökött a

gény magyarok kőéül!
Igazán nem panaszkodhatnak e ra 

bök. TI zz tízig, rend uralkodik min
denütt a betegek részére külön kór 
háti osztály van, míg a lélekben se- 
nyargatattakat megvigasztalja aa sser

Itt?!
Nem érkezett válasz. Egy 

hang se!
A katonák ahhoz a kelőhöz 

léptek először, akik a régi or
szághoz tartoztak és meg akar 
ták kötözni a kezüket.

Ebben a pillanatban, talán a 
jó Isten tette rá az ujját, vala
hogy kialudt a fény. Szörnyű 
sötétség zuhant vissza az uszály 
hajóra.

A következő pillanatban gyors 
erőteljes lábak dobogását lehe
tett hallani. Magyar káromko
dást és régl huszáros biztatást. 
Idegen szavak rémült össze-visz 
szakiabálását ... Vizloccsanást 
és jajgató, fuldokló ordítást ...

Pár pere múlva újra felszö
kött a reflektor fénye és remeg 
ve, táncolva akadt meg az u- 
szályhajó fedélzetén.

A fedélzet teljesen üres. Nyo
ma se volt rajta senkinek. Az 
ellenséges motoros csónak fej
vesztetten száguldozott a hajó

lőtt.
, mint a másik ... Ne sza- A két elszakított földről érke

zett magyar szomruan nézett át 
a túlsó oldalra?

— Most mán mink Is itt ma
radhatunk!

— De legalább elláttuk a ba
jukat!

— Hanem a Boris! Ml lesz a 
Borissal? Egyedül maradt...

Megnyugodva, csendesen - ér
kezett a felelet:

— Majd átgyün. Aztán csak 
odaáll valamelyikünk mellé. 
Mosl mán egyformák vagyunk! 
... ügy lesz, ahogy 6 akarja...

A reflektor még handabandá- 
zott egyet-kettőt a végtelenség 
be nyúló karjaival, azután visz- 
szalobbant a sötétbe e a viz foly 
tatta csendes, néma útját a két 
messzi part között.

poritsuk s szót! Inkább azt 
mondd meg, mit Is akartok? öl
re menni? Bicskát rántani? 

Vajkul kapu föl a fejét a már

magasba egy hajó reflektorából 
az ezüst fény szökőkutja és bu
zogva,' szinte süvítve szaggatta 
össze-vissza a sötétség mozdu
latlan testét.
Végigsuhant a szembelévő pár 

tompán rezdült bele egy-egy tü tón, azután bele villant a vízbe 
relmetlen, dühös dobbantásba e és kísérteties némasággal végez 
a távolban egyforma feketeség- te kereső útját a remegő, rész
be olvadt bele a jobb-part ée a kető víz tükörén, 
bal-part Az elszakított rész és A négy ember ott állt dermed 
a régi ország. A hajó teste egy- ten, mozdulatlanul a nappali 
re sűrűbben dobogott bele a Iá- fényben.
bak vad mosd ulatábe., öklök len A parton hirtelen felbúgott 
dűltek a szurkos levegőbe, át- egy csónak motorja s a követ
kok villámlottak az éjszakába kező pillanatban hatalmas Iram 
és tomboló dühben lángolt a két 
ember, mint két ellenséges 
fenevad.

Pillanatok kellettek csak és

kötetes könyvtár ée a színpaddá Is át
alakítható kÁpolna.

Itt még az Isten tagadók Is hhrók 
ké válnJk. a búskomorságba esettek 
Is megvtgaaitatodnak, as életuntak H 
uj erőre kapnak, amikor vasárnapom - 
ként felzug as orgona, vagy egyes ön 
nepélyes alkalmakkor nagy művészek 
tolmácsolásában élvezhetik z Mórica 
Savra fenséges akkordjelt as élet ha
jótöröttel.

nt
ttok! Meglátjuk. Itt te akkora 

■Bk legény-e. mint a falujában?!
A vendéglátó vállat vont.

Nem szólt többet. Csendben ere 
y gette pipájából k füstöt és néma 

figyelő szemmel nézte társát.
A gyertya lángja sovány, kar 

plplsskedéssel fúrta bele sár 
ga testét a sötétbe ée lebegő ftri 
tokát hintázott s fülkében. Htot 
W* valami ness kúszott be hoz
zájuk és megdobogtatta szivét 
mind a két embernek A házt- 

főlemelkedett.
te kiegyenesedett. O-

lyan volt mint jegenye a vihar- dűlt viasza mind a kettő.

Küldje be az 50 
centet a Kanadái 

Magyar. Újság 
Képes Nagy

bán Indult meg a csónak az u- 
szályhajó felé. '

A négy magyar ott állott a 
fényben és egyformái, ösztönös 
mozdulattal fordult a másik part 
felé. ahol sötét vök minden, a- 
hol nem lobbant fel a fény s a- 
honnan nem Indult feléjük sem

Irtózatos lendülettel rohantak 
egymásnak. A* összeütközés 
szörnyű erejétől tántorogva, szé NaptáráraA
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